ĐẢNG BỘ TỈNH HÀ TĨNH

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CQ VÀ DN TỈNH

*

Số 660 - QĐ/ĐUK

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Tĩnh, ngày 28 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
kiện toàn Ban Chỉ đạo của Đảng ủy Khối về thực hiện

Nghị quyết số 07-NQ/TU, ngày 27/4/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

-----

Căn cứ Điều lệ Đảng;

Căn cứ các văn bản của Ban Thường vụ Tỉnh ủy: Nghị quyết số 07-NQ/TU,

ngày 27/4/2018 và Kết luận số 103-TB/TU, ngày 17/10/2023 về tiếp tục thực hiện

Nghị quyết số 07-NQ/TU, ngày 27/4/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “Về tăng

cường công tác xây dựng Đảng, đoàn thể Nhân dân trong doanh nghiệp trên địa

bàn tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2025 và những năm tiếp theo”; Quy định số 837-

QĐi/TU, ngày 02/01/2019 về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy của Đảng ủy

Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh; Quy định số 11-QĐ/TU, ngày 20/12/2021

về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử; Công văn số

2395-CV/BTCTU, ngày 22/02/2024 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về cử cán bộ tham

gia Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/TU;

Căn cứ Quy chế làm việc số 04-QC/ĐUK, ngày 06/02/2024 của Ban Chấp hành

Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh khóa XVI, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ Kết luận Hội nghị Ban Thường vụ Đảng ủy Khối ngày 19/02/2024 và

đề nghị của Ban Tổ chức Đảng ủy Khối,

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY KHỐI QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Đảng ủy Khối về thực hiện Nghị quyết số 07-

NQ/TU, ngày 27/4/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “Về tăng cường công tác xây

dựng Đảng, đoàn thể Nhân dân trong doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh đến

năm 2025 và những năm tiếp theo”, gồm các đồng chí có tên sau:

1. Đồng chí Đặng Ngọc Sơn, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy Khối - Trưởng ban.

2. Đồng chí Nguyễn Trọng Vân, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy Khối - Phó

Trưởng ban Thường trực.

3. Đồng chí Hà Thị Sâm, Phó Bí thư Đảng ủy Khối - Phó Trưởng ban.

 2

4. Đồng chí Nguyễn Thị Hương, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tổ

chức Đảng ủy Khối - Thành viên.

5. Đồng chí Trần Công Hoan, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tuyên

giáo Đảng ủy Khối - Thành viên.

6. Đồng chí Nguyễn Thanh Lâm, Ủy viên Ban Thường vụ, Chánh Văn phòng

Đảng ủy Khối - Thành viên.

7. Đồng chí Phan Thị Anh, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối, Phó Chủ

nhiệm phụ trách Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối - Thành viên.

8. Đồng chí Phan Xuân Bính, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối, Phó

Trưởng Ban Tổ chức Đảng ủy Khối - Thành viên.

9. Đồng chí Trần Việt Hà, Tỉnh ủy viên, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ

Khối, Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Sở kế hoạch và Đầu tư Hà Tĩnh - Thành viên.

10. Đồng chí Nguyễn Văn Danh, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Liên

đoàn Lao động tỉnh - Thành viên.

11. Đồng chí Lê Trung Phước, Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Trưởng Ban

Quản lý khu Kinh tế tỉnh Hà Tĩnh - Thành viên.

12. Đồng chí Lê Đức Thắng, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối, Chủ tịch

Hiệp hội Doanh nghiệp Hà Tĩnh, Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Công ty Cổ phần Phát

triển Công nghiệp - Xây lắp và Thương mại Hà Tĩnh - Thành viên.

13. Đồng chí Nguyễn Quốc Anh, Phó Trưởng phòng Tổ chức đảng, đảng

viên, Ban Tổ chức Tỉnh ủy - Thành viên.

14. Đồng chí Phan Thị Quỳnh Hương, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối,

Bí thư Đoàn Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh - Thành viên.

15. Đồng chí Bùi Xuân Dũng, Chuyên viên Ban Tổ chức Đảng ủy Khối - Thư ký.

Điều 2. Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cho các thành viên; tham mưu cho

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 07-

NQ/TU, ngày 27/4/2018 và Kết luận số 103-TB/TU, ngày 17/10/2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 65-KH/ĐUK, ngày 18/01/2024 của Ban Thường

vụ Đảng ủy Khối thực hiện Kết luận số 103-KL/TU, ngày 17/10/2023 về tiếp tục

thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/TU, ngày 27/4/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

“Về tăng cường công tác xây dựng Đảng, đoàn thể Nhân dân trong doanh nghiệp

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2025 và những năm tiếp theo”.

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo theo quy định hiện hành.

Ban Tổ chức Đảng ủy Khối là Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo. Ban Chỉ

đạo đư c sử dụng cán bộ thuộc quyền quản lý để thực hiện nhiệm vụ theo quy định.

 3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; thay thế các Quyết định

liên quan đã ban hành của Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối.

Ban Chỉ đạo, các ban xây dựng Đảng, Ủy ban Kiểm tra, Văn phòng Đảng ủy

Khối, các tổ chức đoàn thể của Đảng ủy Khối, các đảng ủy, chi bộ cơ sở, các cơ

quan, đơn vị liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (để báo cáo),

- Các ban Đảng, UBKT, Văn phòng Tỉnh ủy,

- Ban Thường vụ Đảng ủy Khối,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy Khối.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Đặng Ngọc Sơn

		dukhoicaccoquantinh@hatinh.dcs.vn
	2024-02-28T09:39:36+0700